
PODMÍNKY ÚČASTI NA SOUTĚŽI O CENY – Velikonoce 2023 

Účastí ve výše uvedené soutěži o ceny („soutěž“) a potvrzením příslušného zaškrtávacího políčka 

účastník přijímá následující podmínky účasti a ustanovení o ochraně osobních údajů. Ty jsou 

rozhodující výhradně pro účast a předání výher. 

 

1. Pořadatel 

Pořadatelem soutěže o ceny je společnost Schleich GmbH, Am Limes 69, 73527 Schwäbisch Gmünd, 

Německo (dále jen „my“, „pořadatel“ nebo „Schleich“). 

 

2. Splnění podmínek k účasti a pokusy o manipulaci 

Účast je bezplatná a nezávislá na nákupu zboží nebo služeb. Svou účastí v soutěži účastník přijímá tyto 

podmínky soutěže.  

Soutěže se mohou zúčastnit všechny fyzické osoby s trvalým bydlištěm v Německu, Rakousku, 

Švýcarsku, Francii, Španělsku, Velké Británii, Nizozemsko, Polsku a České republice (dále jen 

„zúčastněná země“ nebo společně „zúčastněné země“), které jsou v době účasti v soutěži starší 18 let 

(nebo v případě nezletilých osob za účasti rodičů). Z účasti jsou vyloučeni zaměstnanci pořadatele a 

osoby podílející se na koncipování a pořádání soutěže. 

Výslovně si vyhrazujeme právo na kontrolu splnění podmínek k účasti výherců před předáním výhry. 

Cílem je zajistit, aby výhra byla předána pouze osobám, které splnily podmínky k účasti. V případě, že 

tato kontrola prokáže neoprávněnou způsobilost k účasti, má organizátor právo odmítnout udělení 

výhry, aniž by tím byly odůvodněny nároky na náhradu, kompenzaci nebo náhradu škody. Předání 

výher může být navíc podmíněno udělením výjimky z reklamy podle opatření čl. 5 odst. 2 těchto 

podmínek účasti. 

Je zakázáno používat skripty, roboty, služby přihlašování k účasti nebo jiná automatizovaná opatření k 

účasti. Vyhrazujeme si právo vyloučit účastníky v případě pokusu o neoprávněnou manipulaci nebo 

porušení těchto podmínek účasti.   

 

3. Způsoby účasti 

Soutěž začíná 1. 3. 2023 v 00:00 hod. SEČ a končí 10. 4. 2023 ve 23:59 hod. SEČ („doba trvání soutěže“). 

Účast v soutěži je možná od 1. 3. 2023 00:00 hod. SEČ do 10. 4. 2023 23:59 hod. SEČ („období účasti“). 

Rozhodující je okamžik ukončení digitální hry pexeso („aplikace“). 

Pořadatel vede tzv. 360° kampaň. V tomto rámci se mimo jiné na prodejních stojanech POS (Point of 

Sale), v tištěných reklamních materiálech, prostřednictvím příslušných e-shopů pořadatele ve 

zúčastněných zemích a prostřednictvím prezentace pořadatele na sociálních sítích (Facebook a 

Instagram) zobrazuje QR kód, popř. odkaz na pořadatelem spravovanou adresu URL www.schleich-

s.com/springsurprise. Pro účast v soutěži musí účastník tento QR kód naskenovat telefonem. Dostane 

se na rozhraní (dále jen „aplikace“) poskytované pořadatelem na webových stránkách soutěže, kde si 



může prostřednictvím aplikace zahrát pexeso. Aby mohl účastník hrát, musí uvést svou e-mailovou 

adresu, jméno, příjmení a uživatelské jméno. Uživatelské jméno smí být společností schleich® 

zveřejněno. Alternativně se může účastník dostat k uvedené aplikaci také zadáním adresy URL. V 

aplikaci si pak může účastník zahrát digitální hru. Účastník se do soutěže zapojí tím, že si zahraje hru 

během období účasti a souhlasí s těmito podmínkami účasti. 

 

4. Určení výherců 

Během hry měří aplikace účastníkovi, za jak dlouho hru úspěšně dokončí. Vítězí ten, kdo v dané zemi 

vyřeší hru nejrychleji. Nejvyšší skóre (Highscore) je během doby trvání soutěže viditelné (včetně 

uživatelských jmen účastníků). 

Vítěz bude vyhlášen po skončení soutěže.  

5. Informování výherců 

Výherci vybraní na základě čl. 4 budou co nejdříve informováni na e-mailové adrese, kterou uvedli. 

Výherce musí pořadateli bez zbytečného odkladu potvrdit přijetí oznámení o výhře, nejpozději však do 

7 dnů od obdržení tohoto oznámení, a poskytnout veškeré údaje potřebné k předání výhry (zejména 

dodací adresu pro zaslání výhry). 

Kromě toho může pořadatel od výherců jako podmínku pro předání výhry požadovat předání čestného 

prohlášení o splnění podmínek účasti, zproštění odpovědnosti a zvláštní výjimky z reklamy (pokud je 

to právně nutné a přípustné). Pokud tomu výherce nevyhoví, může pořadatel na základě vlastního 

uvážení ze všech zbývajících oprávněných příspěvků vybrat náhradní výherce podle ustanovení čl. 4. 

Jména výherců budou zveřejněna na webových stránkách a na sociálních sítích pořadatele. 

 

6. Výhry 

V rámci soutěže o ceny je možné vyhrát tyto ceny: 

• Celkem jeden balíček s překvapením pro každou zúčastněnou zemi (jeden výherní balíček na 

výherce) ze sortimentu zboží pořadatele v hodnotě maximálně 500,00 EUR včetně DPH.  

Vždy se předává pouze zde uvedená výhra; vyplacení v hotovosti, výměna nebo další prodej osobních 

výher jsou vyloučeny. Nároky na výhru jsou nepřenosné. Šance na výhru je dána na základě celkového 

počtu přihlášených příspěvků splňujících podmínky účasti. 

 

7. Zřeknutí se odpovědnosti 

Při účasti v soutěži nelze vyloučit technické problémy. Nepřebíráme proto odpovědnost za dočasnou 

nedostupnost našich webových stránek, aplikace ani za ztrátu dat a z toho vyplývající škody. Naše 

odpovědnost je obecně omezena na hrubou nedbalost a úmysl, pokud škoda pramení z ohrožení 

života, ze zranění nebo z ohrožení zdraví a v případě nároků na náhradu podle zákona o odpovědnosti 

za výrobek. V případech lehké nedbalosti, které vedou k prodlení nebo nemožnosti dlužného plnění, a 



také při porušení podstatné povinnosti, to znamená povinnosti, jejíž splnění vůbec umožňuje řádné 

provádění soutěže a na jejíž dodržení smí účastník běžně spoléhat a jejímž porušením je ohroženo 

dosažení účelu smlouvy, ručíme za věcné a majetkové škody, které z toho vzniknou, pouze ve výši 

předvídatelné, typické škody.  



8. Zásady ochrany soukromých údajů 

Pro účast na soutěži je zpracování osobních údajů nezbytné. Pořadatel zpracuje údaje účastníka a jeho 

další osobní údaje pouze v rámci zákonných ustanovení platného obecného nařízení EU o ochraně 

osobních údajů (GDPR). Zpracování probíhá na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR za účelem realizace 

soutěže. Každý účastník má možnost vznést námitku podle čl. 21 GDPR. Osobní údaje jsou uchovávány 

po dobu nezbytně nutnou k provedení účelu jejich zpracování. 

Osobní údaje zpracovávané v rámci účasti na soutěži budou použity výhradně za účelem realizace 

soutěže o ceny. Používání k reklamním účelům a k průzkumu trhu se v souladu se zákonnými 

ustanoveními uskutečňuje pouze na základě zvláštního souhlasu příslušné osoby. V ostatních 

případech platí ustanovení našich zásad v prohlášení o ochraně osobních údajů, které je k dispozici na 

adrese www.schleich-s.com/rechtliches/datenschutz/.  

V případě výhry účastník souhlasí se zveřejněním svého jména a dosaženého nejvyššího skóre 

(Highscore) v reklamních médiích používaných pořadatelem. To zahrnuje oznámení výherce na 

webových stránkách pořadatele a jeho kanálech na sociálních sítích. 

Předpokladem pro účast v soutěži je dodržování podmínek používání Instagramu a Facebooku. 

Realizace soutěže není Instagramem ani Facebookem sponzorována ani spravována. Jediný pořadatel 

soutěže o ceny je uveden v čl. 1 těchto podmínek účasti. 

 

9. Jiné informace a práva k používání 

Vyhrazujeme si právo zrušit soutěž z vážných důvodů. Zrušení z vážného důvodu může nastat zejména 

tehdy, pokud již nelze zaručit řádné uskutečnění soutěže z technických nebo právních důvodů. Pokud 

by takové zrušení soutěže mělo být způsobeno chováním jednoho účastníka, je pořadatel oprávněn 

požadovat od tohoto účastníka náhradu vzniklé škody. 

Právní prostředek je vyloučen. 

Účastník zaručuje, že předloženou fotografii sám vytvořil a společnosti Schleich předává existující práva 

k užívání za účelem realizace soutěže a za účelem reklamních opatření v souladu s těmito podmínkami 

účasti. Účastí účastník uděluje pořadateli nevýhradní a bezúplatné právo ke zveřejnění zaslané 

fotografie v rámci online galerie na platformě Gleam a také na vlastních webových stránkách a 

prezentacích pořadatele na sociálních sítích na Facebooku a Instagramu. Poskytnutí výše uvedených 

práv k užívání probíhá bezplatně a představuje využití účastníka pro účast v soutěži. 

Účastník dále zaručuje, že na předloženou fotografii nemají právo třetí osoby, a zavazuje se, dostát 

případným nárokům vzneseným vůči společnosti Schleich v souvislosti s jeho fotografií a zbavit 

společnost Schleich veškerých nákladů včetně přiměřených nákladů na obhajobu. 

Na smlouvu a účast v soutěži se vztahuje právo Spolkové republiky Německo s vyloučením Úmluvy OSN 

mezinárodní koupi zboží. Vůči spotřebitelům platí tato volba práva pouze tehdy, pokud tím spotřebitel 

není zbaven ochrany poskytované závaznými ustanoveními práva státu obvyklého pobytu spotřebitele. 

Neplatnost jednotlivých ustanovení těchto podmínek účasti podmínek nemá vliv na platnost ostatních 

ustanovení. 

http://www.schleich-s.com/rechtliches/datenschutz/

